АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2026 № 429

Об утверждении стоимости услуг по погребению реабилитированных лиц, имевших место жительства в Одинцовском городском округе Московской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2026 год

В соответствии с Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», Законами   Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», от 23.03.2006 № 36/2006-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 01.09.2025 № 1124-ПП «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по компенсации расходов на погребение реабилитированных лиц, имевших место жительства в Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению реабилитированных лиц, имевших место жительства в Одинцовском городском округе Московской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2026 год, для определения размера компенсации расходов на погребение реабилитированных лиц за счет средств бюджета Московской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области  и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить        на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области   Садетдинову А.А.

Глава Одинцовского городского округа                                                               А.Р. Иванов

	Утверждена
Постановлением Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
[bookmark: _GoBack]от «03» 02. 2026 № 429

Стоимость услуг по погребению
реабилитированных лиц, имевших место жительства в Одинцовском городском округе Московской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2026 год

	№ п/п
	Наименование услуг и требования к их качеству
	Стоимость услуг на одно захоронение (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Оформление свидетельства о смерти, справки о смерти, выдаваемых органами записи актов гражданского состояния
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы
	 3699

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища (в крематорий), включая перемещение до места захоронения (места кремации)
	1339

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	 2833,41

	Всего стоимость услуг:
	 7871,41

Заместитель Главы
Одинцовского городского округа

                 А.А. Садетдинова